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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę ochrony obiektów  Wodociągów 

Białostockich Sp. z o.o. zgodnie z Ustawą z dnia 22 sierpnia  1997 r.  o ochronie 

osób i mienia (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1995). 

Nr ref. sprawy: NO - I/2166/2023 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania 

zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi 

Białostockie Sp. z o.o.” – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie  

z poniższym: 

 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z „Ustawą o Ochronie Osób i Mienia” kwalifikowany pracownika ochrony fizycznej 

może realizować zadania zawodowe wyłącznie w ramach wewnętrznej służby ochrony albo 

na rzecz przedsiębiorcy, który uzyskał koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie usług ochrony osób i mienia. W/w przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania 

koncesji, określającej zakres i formy prowadzenia tych usług oraz zachowywać formę pisemną 

umów w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej oraz przechowywać zawarte umowy 

i dotyczącą ich dokumentację. 

Oznacza to, że przedsiębiorca chcąc zrealizować usługę ochrony fizycznej na rzecz 

określonego podmiotu musi z nim zawrzeć umowę i w celu wykonania usługi musi posłużyć 

się pracownikami działającymi na jego rzecz, co oznacza, że danego przedsiębiorcę  

z pracownikami musi łączyć stosowna umowa o pracę lub inna dozwolona przepisami prawa. 

W SWZ Zamawiający wprowadza osoby trzecie tj. pracowników innego podmiotu 

dopuszczając możliwość polegania przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia na osobach 

trzecich zdolnych do wykonania zamówienia, które imiennie należy wpisać w załączniku nr 

4 do Ogłoszenia/SWZ. 

Zgodnie z zasadami opisanymi powyżej, aby taki pracownik był zdolny do wykonania 

zamówienia samodzielnie, to jest zobowiązany do posiadania koncesji i umowy zawartej  

z Zamawiającym.  

Jeżeli przyjmiemy (a możemy tylko domniemywać), że dotyczy to nie zdolności do wykonania 

zamówienia, a zdolności do realizowania czynności ochrony na posterunku jako kwalifikowany 

pracownik ochrony fizycznej to zadania te musi realizować na rzecz podmiotu, który posiada 
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koncesję i jest związany umową z Zamawiającym. Zamawiający nie przewiduje zawarcia 

umowy z podmiotem trzecim, którego pracownicy mają być udostępnieni, jednocześnie 

wykluczając podwykonawstwo. Wykluczenie podwykonawstwa oznacza, że podmiot trzeci 

nie będzie uczestniczył w realizacji usługi ponieważ nie będzie wykonawcą jakiejkolwiek jej 

części. 

W związku z powyższym wnosimy o wyjaśnienie na podstawie jakich przepisów, jakiego 

stosunku prawnego, Zamawiający żąda w SWZ, aby podmiot, który zobowiązał się do 

udostępnienia zasobów odpowiadał solidarnie z wykonawcą za szkodę zamawiającego 

powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów? 

Uzasadnienie. 

Wyjaśnienie powyższej kwestii jest istotne dla potencjalnych wykonawców w procesie 

pozyskiwania pracowników od innych podmiotów, które powinny precyzyjnie wiedzieć jaki jest 

ich stan odpowiedzialności za użyczenie pracowników i na mocy jakich uregulowań prawnych. 

Wprowadzenie takiej odpowiedzialności zapisami w SWZ jest, naszym zdaniem, nie 

skuteczne i nie dopuszczalne. 

 

Odpowiedź:  

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 3 „Regulaminu”, dokonuje zmiany 

treści Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym: 

• Ogłoszenie/SWZ rozdział I. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 6, otrzymuje 

brzmienie: 

6. Zamawiający nie dopuszcza wykonania  usługi bezpośredniej ochrony fizycznej 

przy pomocy podwykonawców.  

 

• Ogłoszenie/SWZ rozdział III. Warunki udziału w postępowaniu pkt. 4 lit. b), 

otrzymuje brzmienie: 

b) Zamawiający oceni jako spełniony warunek dysponowania odpowiednim potencjałem 

technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania  zamówienia, jeżeli Wykonawca 

przedłoży następujące dokumenty: 

Wykaz osób sporządzony na wzorze stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego 

ogłoszenia potwierdzający, że Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował 

zespołem co najmniej 35 osób, które będą wykonywać usługę: 

- wpisanych na „listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej”, prowadzoną 

zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (tj. Dz. U. z 2021 

r., poz. 1995),  

- posiadających aktualną legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, 

zgodnie z przepisem art. 2 pkt.6 i art. 9a ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie 

osób i mienia (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1995). 

 

• Ogłoszenie/SWZ rozdział III. Warunki udziału w postępowaniu pkt. 3, otrzymuje 

brzmienie: 

 

3. Wraz z ofertą Wykonawcy winni przedłożyć następujące dokumenty: 

1) Odpis z właściwego rejestru (np. KRS lub Centralnej Ewidencji Informacji Działalności 

Gospodarczej), jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji; 

2) Aktualną  koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług 

ochrony osób i mienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r.  

o ochronie osób i mienia (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1995); 
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3) Aktualną  Decyzję Prezesa UKE na używanie radiowych urządzeń nadawczo-

odbiorczych, pracujących w wydzielonym paśmie radiowym w służbie 

radiokomunikacji ruchomej lądowej (RRL) typu dyspozytorskiego. 

4) Formularz ofertowy, sporządzony na podstawie wzoru - załącznik nr 1 do niniejszego 

Ogłoszenia/SIWZ; 

5) Oświadczenie wykonawcy, że spełnia warunki udziału w postępowaniu zgodnie ze 

wzorem załącznika nr 2 do niniejszej  Ogłoszenia/SWZ. 

6) Wykaz wykonywanych usług sporządzony na podstawie wzoru załącznik 

nr 3 do niniejszego Ogłoszenia/SWZ; 

7) Wykaz osób – sporządzony na podstawie wzoru - załącznik nr 4 do niniejszego 

Ogłoszenia/SWZ; 

8) Protokół potwierdzający odbycie wizji lokalnej  na obiektach – sporządzony 

na podstawie wzoru - załącznik  nr 5  do niniejszego Ogłoszenia/SWZ; 

9) Protokół  potwierdzający zapoznanie się z planami ochrony-  sporządzony 

na podstawie wzoru - załącznik nr  6 do niniejszego Ogłoszenia/SWZ. 

10) Dokumenty potwierdzające, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, dotyczącej ochrony osób i mienia na 

kwotę co najmniej 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Dodatkowo Zamawiający zamieszcza aktualny Załącznik Nr 4 - Wykaz osób. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w treści SWZ dopuszcza okresową realizację usługi przez wybranego 

Wykonawcę bez posiadania pozwolenia wydanego przez Prezesa UKE na daną lokalizację o 

której mowa w pkt. I.1. ppkt.1.1 (1,2,3,4) Ogłoszenia/SWZ tj. decyzja przydzielająca 

częstotliwość radiową dla urządzeń ruchomych (przewoźnych, noszonych) oraz stacji bazowej 

umożliwiająca porozumiewanie się pracowników ochrony przy pomocy radiotelefonów 

analogowych lub analogowo-cyfrowych, zgodnie z prawnymi terminami ustanowionymi przez 

UKE. 

Wykonawca do czasu uzyskania w/w pozwolenia zobligowany jest w ramach ceny umownej 

do zapewnienia zastępczych środków łączności umożliwiających właściwe wykonywanie 

przedmiotu umowy. 

wnoszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Jakie parametry winny spełniać „zastępcze środki łączności”, aby został spełniony 

warunek właściwego wykonywania przedmiotu umowy? 

2. Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z Komendantem Wojewódzkim Policji 

zezwalające na odstępstwa od Planu ochrony w okresie, w którym mogą być 

stosowane „zastępcze środki łączności”?  

Uzasadnienie. 

Obiekty, których dotyczy zamówienie są obiektami podlegającymi obowiązkowej ochronie, 

która powinna być realizowana zgodnie z planami ochrony, uzgodnionymi z Komendantem 

Wojewódzkim Policji oraz Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami plan ochrony powinien zawierać zasady organizacji  

i wykonywania ochrony jednostki. 

 

W planach ochrony udostępnionych Wykonawcom brak jest jakichkolwiek zapisów w zakresie 

zasad organizacji i wykonywania ochrony jednostki zezwalających na stosowanie 

„zastępczych środków łączności”. Zgodnie z obowiązującymi zasadami wszelkie zmiany  
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w planie ochrony zmieniające zasady ochrony obiektu winny być dokonane w drodze 

uzgodnionego aneksu. 

W przedmiotowym zamówieniu Zamawiający przywiązuje znaczącą wagę do obowiązku 

zapoznania się przez przyszłych oferentów z planami ochrony, co jest jednoznaczne z oceną 

przez nich czy są w stanie sprostać wymogom ochrony określonych w tych planach z dniem 

rozpoczęcia usługi. 

Wprowadzenie zasad odbiegających od planu ochrony przy tak realnym zagrożeniu 

terrorystycznym, nie może być dokonane bez stosownych zmian w planie ochrony  

w uzgodnieniu z Policją. 

Stoimy na stanowisku, że dokonanie tych zmian nie może się odbyć w drodze zapisów w SWZ 

i to na żaden krótszy czy dłuższy okres, ponieważ zagrożenie jest stałe, a nie okresowe i nie 

można przewidzieć, kiedy nastąpi. 

Naszym zdaniem Zamawiający wprowadzając zapisy w SWZ umożliwiające uzyskanie 

zamówienia przez podmiot bez stosownego pozwolenia czyni to kosztem bezpieczeństwa 

obiektu, szczególnie, gdy istnieją podmioty na rynku usług posiadające wymagane 

pozwolenie. Biorąc pod uwagę, że Zamawiający wykluczył podwykonawstwo, a przepisy 

zabraniają użyczania częstotliwości pomiędzy podmiotami, zastosowane „zastępcze środki 

łączności” nie będą pracowały w paśmie chronionym, co oznacza znaczne obniżenie poziomu 

ochrony, a także niezgodność z obowiązującym planem ochrony. 

Odpowiedź:  

Odpowiedź Ad. 1. Pozostawiamy to w gestii  Wykonawcy, mogą to być np. telefony komórkowe 

lub radiotelefony w wolnym paśmie. 

 

Odpowiedź Ad. 2. Zamawiający posiada uzgodnienia z Komendantem Wojewódzkiej Policji 

zezwalające na odstępstwa od Planu ochrony w okresie, w którym mogą być stosowane 

„zastępcze środki łączności”. 

 

Pytanie nr 4 

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.6 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco 

wygórowaną wysokość. Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia 

korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który 

negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości 

ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt 

IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować 

się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do 

czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych 

koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do 

negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania 

zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do 

realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej 

umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy 

w trakcie realizacji zamówienia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.  

 

Pytanie 5 

Wnoszę o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,,W przypadku nienależytego lub 

sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części 

przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do 
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prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. 

Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany 

jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe 

wynagrodzenie.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany w/w zapis.  

 

Pytanie 6 

Wnoszę o wykreślenie par.8 ust.3 Umowy. Zamawiający zastrzegł sobie sankcje  

w postaci kar umownych w par.6 ust.1 lit. a, b Umowy, w przypadku jej odstąpienia  

z winy wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w niniejszym zakresie.  

 

Pytanie 7 

Czy pracownicy na posterunkach muszą być wyposażeni w broń palną? Jeżeli tak  
to prośba o wskazanie takich posterunków.  
Odpowiedź:  

Informacje te są zawarte w Planach Ochrony poszczególnych obiektów z którymi powinni 
zapoznać się Wykonawcy/Oferenci (podczas wizji lokalnej) - zgodnie z zapisem w części  
I SWZ w rozdziale I ust. 9. 
 

Pytanie 8 

Czy pracownicy muszą być wyposażeni w paralizatory? Jeżeli tak to prośba  
o wskazanie takich posterunków i określenie czy paralizatory mają być o wartości prądu  
w obwodzie do 10 mA, czy powyżej 10 mA?  
Odpowiedź:  

Informacje te są zawarte w Planach Ochrony poszczególnych obiektów z którymi powinni 
zapoznać się Wykonawcy/Oferenci (podczas wizji lokalnej) - zgodnie z zapisem w części  
I SWZ w rozdziale I ust. 9. 
 

Pytanie 9 

Czy grupa interwencyjna musi być uzbrojona wg zapisów Rozporządzenia?  
Odpowiedź:  

Informacje te są zawarte w Planach Ochrony poszczególnych obiektów z którymi powinni 
zapoznać się Wykonawcy/Oferenci ( podczas wizji lokalnej) - zgodnie z zapisem w części  
I SWZ w rozdziale I ust. 9. 
 

Pytanie 10 

Proszę o podanie w jakich godzinach (od której -do której) pracuje pracownik na stanowisku 
12 godzinnym DOS Fasty?  
Odpowiedź:  

Informacje te są zawarte w Planach Ochrony poszczególnych obiektów z którymi powinni 
zapoznać się Wykonawcy/Oferenci ( podczas wizji lokalnej) - zgodnie z zapisem w części  
I SWZ w rozdziale I ust. 9. 
 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuszcza realizację zadań posterunkowych przez osoby  
z orzeczeniem o niepełnosprawności? Jeśli tak, jaki stopień niepełnosprawności będzie 
akceptowany przez Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
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Zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2021r poz.1995) 

przedmiotowa usługa winna być realizowana przez pracowników wpisanych na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej specjalistycznej uzbrojonej formacji ochrony. 

W związku z powyższym pracownicy, którzy będą wykonywali usługę ochrony obiektów 

Zamawiającego winni spełniać wszystkie kryteria, w szczególności  opisane w rozdz. 5 

przedmiotowej ustawy i wymagane przez ustawodawcę od pracowników wpisanych na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.  

 

Pytanie 12 

Czy w zakresie funkcjonowania łączności w ochronie obiektu, Zamawiający dopuszcza 
posiadanie pozwolenia radiowego w łączności typu dyspozytorskiego, pracującej na 
wydzielonym paśmie, obejmującym teren całego kraju ( ogólnopolskie) ?  
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza również posiadanie pozwolenia radiowego w łączności typu 

dyspozytorskiego, pracującej na wydzielonym paśmie, obejmującym teren całego kraju 

(ogólnopolskie ). 

 

Pytanie 13 

Czy dla każdej lokalizacji ( adresie ) należy uwzględnić w systemie łączności stacje bazowe ?  
Odpowiedź:  

Informacje w tym zakresie są zawarte w Planach Ochrony poszczególnych obiektów  
z którymi powinni zapoznać się Wykonawcy/Oferenci ( podczas wizji lokalnej) - zgodnie  
z zapisem w części I SWZ w rozdziale I ust. 9. 
 

Pytanie 14 

Czy obecnie każda z lokalizacji posiada plan ochrony o który oparta jest ochrona osób  

i mienia?  

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 15 

Czy na obiektach z pracownikami ochrony wyposażonymi w broń, Zamawiający posiada 

pomieszczenia na magazyny broni, czy też będą to poza magazynowe miejsca/urządzenia do 

przechowywania broni.  

Odpowiedź:  

Informacje te są zwarte w Planach Ochrony poszczególnych obiektów z którymi powinni 
zapoznać się Wykonawcy/Oferenci podczas wizji lokalnej - zgodnie z zapisem w części I SWZ 
w rozdziale I ust. 9. 
 

Pytanie 16 

Proszę o informację ile razy w ramach obecnej umowy na usługi ochrony, była wzywana grupa 

interwencyjna do każdej lokalizacji?  

 

Odpowiedź:  

Przedmiotowe informacje można uzyskać podczas obowiązkowej wizji lokalnej na 

poszczególnych obiektach. 
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Pytanie 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i 

Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej  

 

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych  

zawarta dnia ____________ pomiędzy:  

(zwana dalej „Umową”) 

 

 _______________________________ (*dane podmiotu który umowę zawiera)  

 

zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca” reprezentowana przez: 

______________________________ 

 

oraz 

______________________________ (*dane podmiotu który umowę zawiera)  

 

zwany w dalszej części umowy „Wykonawca”  

reprezentowana przez:  

______________________________  

zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub „Podmiotami 

przetwarzającymi”  

 

§ 1  

Powierzenie przetwarzania danych osobowych 

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28  

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w  

dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach  

i w celu określonym w Umowie.  

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie  

pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z 

 innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób,  

których dane dotyczą. 

3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające 

 wymogi Rozporządzenia.  

§2 

Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę 

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w 

 postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru 

PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub 

innych osób współpracujących z Wykonawcą.  

2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez  

Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ………………..…  

nr …………….…….  
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§3 

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę 

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w 

postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru 

PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub 

innych osób współpracujących z Wykonawcą.  

2. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę 

wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ………………..… nr …………….……. 

§4 

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych 

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych 

osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych 

i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający 

ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 

Rozporządzenia.  

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu 

powierzonych danych osobowych.  

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania 

danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w  

celu realizacji Umowy. 

4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy, (o której 

mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez  

osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji  

niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie 

 przetwarzającym, jak i po jego ustaniu. 

5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych  

z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane  

osobowe (należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane)  

oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa 

członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.  

6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych  

w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania  

osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art.  

32-36 Rozporządzenia.  

§5 

Prawo kontroli 

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo 

kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu  

i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy. 

2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje 

niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28  

Rozporządzenia.  

§6 

Podpowierzenie 
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1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego 

przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu  

uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.  

2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne 

polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na  

Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu  

podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania 

Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile 

prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny. 

3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same gwarancje i 

obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające w Umowie. 

4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów danych 

za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych. 

§7 

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających 

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych 

osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie 

powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.  

 

§8 

Czas obowiązywania 

 Umowy Umowa została zawarta na czas realizacji umowy z dnia ………………..…  

nr …………….……. .  

 

§9 

Zasady zachowania poufności 

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, 

danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów 

danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny 

sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane 

Poufne”). 

2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w 

tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez 

pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że 

konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa 

lub Umowy. 

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu 

zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz 

przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym 

w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób 

trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią. 

§10 

Postanowienia końcowe 

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron. 



10 

 

2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz 

Rozporządzenia.  

 

_______________________                                              ____________________  

Zleceniodawca                                                                        Wykonawca  

*należy uzupełnić odpowiednio. 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ. 

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian. 
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